Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 декабря 2018 года                                                        № 704
с. Красный Чикой

О проведении районного Слета добровольцев (волонтеров), посвященного закрытию Года добровольца (волонтера)
в  муниципальном районе «Красночикойский район»
В целях развития волонтёрского движения, объединения деятельности волонтерских отрядов муниципального района «Красночикойский район», а также на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Управлению образования совместно с межпоселенческим культурно-досуговым центром администрации муниципального района «Красночикойский район» провести районный Слет добровольцев (волонтеров), посвященный закрытию Года добровольца (волонтера) (далее – Слет) в  муниципальном районе «Красночикойский район» на базе районного Дома культуры 15 декабря 2018г с 12.00 до 14.00.

2.Наградить грамотой главы муниципального района «Красночикойский район»
2.1. За многолетний добросовестный труд, внесение вклада в развитие добровольческой деятельности на территории муниципального района «Красночикойский район» и вовлечение детей и подростков в социальную практику:

- Ковалеву Людмилу Ивановну, руководителя волонтерского отряда «Дети добра» МОУ Захаровская СОШ;

- Киришину Ирину Владимировну, руководителя волонтерского отряда «Планета добра» МОУ Красночикойская СОШ;

- Преймак Светлану Витальевну, руководителя волонтерского отряда «Клаксон» МОУ Урлукская СОШ;
2.2. За активную гражданскую позицию, внесение значительного вклада в развитие волонтерского движения на территории муниципального района «Красночикойский район», за проведение общественно значимых мероприятий и акций:
- волонтерский отряд «Дети добра» МОУ Захаровская СОШ, руководитель Ковалева Л.И.;

- волонтерский отряд «Планета добра» МОУ Красночикойская СОШ, руководитель Киришина И.В.;

2.3. За умение работать в команде, желание быть полезным обществу и людям, стремление к созиданию, активную жизненную позицию, неравнодушие, целеустремленность и веру в свои идеалы:
- Ковалеву Александру, волонтера отряда «Дети добра» МОУ Захаровская СОШ;

- Линейцеву Ксению, волонтера отряда «Планета добра» МОУ Красночикойская СОШ;
3. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»

3.1. За добросовестный труд и организацию волонтерского движения, вовлечение детей и подростков в социальную практику:
- Цыбенову Елену Николаевну, руководителя волонтерского отряда «Вместе мы сила» МОУ Верхнешергольджинская СОШ;

- Попову Ольгу Михайловну, руководителя волонтерского отряда «Сердце под крышей» МОУ Черемховская СОШ;

3.2. За активную гражданскую позицию, за организацию и проведение общественно значимых мероприятий и акций на территории сельского поселения:

- волонтерский отряд «Патриоты» МОУ Архангельская ООШ, руководитель Черенцова В.И.;

- волонтерский отряд «Неотложка» МОУ Коротковская СОШ, руководитель Лукьянова Е.Б.;

- волонтерский отряд «Успех» МОУ Красночикойская СОШ №2, руководитель Старостина А.А.;

- волонтерский отряд «Рука надежды» МОУ Малоархангельская СОШ, руководитель Сутурина Н.В.;

- волонтерский отряд «Клаксон» МОУ Урлукская  СОШ, руководитель Преймак С.В.;

- волонтерский отряд «Сердце под крышей» МОУ Черемховская  СОШ, руководитель Попова О.М.;
- волонтерский отряд «Маяк» МОУ Шимбиликская  СОШ, руководитель Потапова О.Г.

3.3. За помощь людям и чистые помыслы, за толерантность, ответственность и благородную миссию:
- Яковлеву Кристину, волонтера отряда «Патриоты» МОУ Архангельская ООШ;

- Беломестнову Юлию, волонтера отряда «Исток» МОУ Большереченская СОШ;
- Сидорову Алину, волонтера отряда «Исток» МОУ Большереченская СОШ;
- Капустину Софью, волонтера отряда «Исток» МОУ Большереченская СОШ;
- Капустину Ирину, волонтера отряда «Исток» МОУ Большереченская СОШ;
- Коновалова Михаила, волонтера отряда «Дети добра» МОУ Захаровская СОШ;

- Кулагина Владимира, волонтера отряда «Дети добра» МОУ Захаровская СОШ;

- Богданову Анну, волонтера отряда «Планета добра» МОУ Красночикойская СОШ;

- Григорьеву Екатерину, волонтера отряда «Планета добра» МОУ Красночикойская СОШ;
- Яковлеву Татьяну, волонтера отряда «Успех» МОУ Красночикойская СОШ №2;
- Москвитина Артема, волонтера отряда «Успех» МОУ Красночикойская СОШ №2;
- Агапитову Екатерину, волонтера отряда «Успех» МОУ Красночикойская СОШ №2;

- Макарову Викторию, волонтера отряда «Рука надежды» МОУ Малоархангельская СОШ;

- Вдовину Ольгу, волонтера отряда «Рука надежды» МОУ Малоархангельская СОШ;

- Андреева Алексея, волонтера отряда «Сердце под крышей» МОУ Черемховская СОШ;

- Попова Игоря, волонтера отряда «Сердце под крышей» МОУ Черемховская СОШ;

- Дерюгина Вячеслава, волонтера отряда «Сердце под крышей» МОУ Черемховская СОШ;

- Моисееву Людмилу, волонтера отряда «Сердце под крышей» МОУ Черемховская СОШ;
- Яковлеву Наталью, волонтера отряда «Клаксон» МОУ Урлукская СОШ;

- Заикина Александра, волонтера отряда «Клаксон» МОУ Урлукская СОШ;
- Климович Татьяну, волонтера отряда «Маяк» МОУ Шимбиликская СОШ.
4. Наградить благодарственным письмом управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» за волонтерскую деятельность и бескорыстное служение обществу:
- волонтерский отряд «Исток» МОУ Большереченская СОШ, руководитель Калашникова Е.Г.;

- волонтерский отряд «Шанс» МОУ Байхорская ООШ, руководитель Нагаева Е.В.;

- волонтерский отряд «Вместе мы сила» МОУ Верхнешергольджинская СОШ, руководитель Цыбенова Е.Н.;

- волонтерский отряд «Мы вместе» МОУ Жиндойская  СОШ, руководитель Карнилова Т.А.;

- волонтерский отряд «Радуга» МОУ Мензенская СОШ, руководитель Иванова Л.В.

5.Контроль над исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.
Исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Красночикойский район»                                                      В.М. Тюриков